
令和 5年 6月吉日 

ご家族様 各位 

社会福祉法人 美生会 

特別養護老人ホーム ヴィラージュ川崎 

施設長 守屋 貴志 

 

 面会の基準変更のお知らせ  

 

 入梅の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、新型コロナウイルス感染症法 5類引き下げに伴い、以下の通り面会基準

を 7月 1日より変更させていただきます。引き続き、面会内容は、感染症の流行状況に応

じ変更いたしますが、ご理解ご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

【 面会基準 】 

⚫ 場所：1階の地域交流室、相談室、居室内にて 15分以内でお願いします。 

⚫ 人数：1回あたり 2名様まで（12歳以下の方の面会は感染症等予防の為ご遠慮いた   

だいております）。 

⚫ 頻度：1家族 1週間に 1回。次の面会まで 7日間空けてください。 

⚫ 時間：10：00～16：00の間（11:30～13:00は除く）。 

          最終のご予約時間は 15：45です。 

⚫ 予約：ご予約は、面会希望日の 1週間前までにお電話または、面会のお帰り時に 

     事務所にてお申し込みください（同じ時間帯は各フロア 1組まで）。 

 

【 その他 】 

⚫ ご自身や同居ご家族様に体調不良者がいる場合は、面会をご遠慮ください。 

⚫ 感染リスクを防ぐために、面会者同士、一定の距離を保ち、ご入居者への身体への接

触は避けてください。 

⚫ 面会時には手指消毒を行い、マスク着用でお願いします。 

⚫ 食べ物の差入れは可能ですが、面会時の飲食はご遠慮ください。 

⚫ ペットとのふれあいに関しては、施設内は禁止とし外のみでお願いいたします。 

 

※お看取りの方についてはこの対象になりません。 

 

問い合わせ先        

生活相談員 坂元・磯部・川口 

介護支援専門員 田島・望月・島田 

TEL：044-930-5552     


